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KONTRA

MES Tii:lvlsasap 22 2.2D
KOMUNA E

dhe

K.N.P.SH.'P
perfaqesuar nga
fiskal nr.600l I
per punet te

\ditrtinri i

Neni I LEnda
Lenda e kontrates
laglen Myrtaj,
trotuareve n€ fs
t,:28J0..18M.
\DERTIMI I
NDERT1MI I RR
NDERTIMI I IIR
Neni 2 Qmimi

borxh Kontraktuesit

2.3 Pagesat do te

Autoriteti

rruga:UQK,nr.2, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren ane

l&ADRIANI COMPANY" Sh.p.lc,adresa-fshati Sojeve-Komuna e Ferizajit.
Dervishi - Drejtor , me numer te regiisrrimit te biznesit nr.7003 1965 dhe nurn€r

i tekstin e metejm€ ("Kryesi i puneve"), jan€ pajtuar te lidhin ket€ kontrate publike
me poshte:

n€ lagien Myrtaj, Bekaj, Bahtirovit dhe Nezirovit nt fshatin llusi si tlhe
ddrtimi i rrug€s dhe troturre! e n€ fshatin Drenovc LLOT I

ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Nddrtimi i rrugeve nB
Bahtirovit dhe Nezirovit n€ fshatin Busi si dhe Nd6rtimi i rrugEs dhe
Drenovc l.Ndertimi i rruges se lagies Myrtaj ne Busi AKSI kryesol.

2.1 Qmimi total i duhet te jete: 347.880,30€ (freqind e dyzet e shhte mije e ter6qind e tetedhjete
euro e tridhjet€ )

2.2 Qmimi i

SE LAGJES BAHTIROVIT NE BUSIL:879.99M
SE LAGJES NIZIROVIT NE BUSI AKSI 2 L=628.75M
NE LAGJEN BEKAJ AKSI 3 DHE 4 L=628.75M

n€ Nenin 2.1 mC sip€r duhet tejete e vetmja pagese qe Autoriteri Kontraktues i ka
rs kontrates. Ai duhet te jete i prer€ dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganm te kontrates.

do ti paguaj kontraktuesit vleren e kontraktuar ne pjese. pagesat do te behen ne
prej:50,000.00 euro, pasi t€jen€ kryer punimet deri ne ate vlere me konstatim nga rlsituacione,nd



Personat e

Kryesor

Pagesa e fundit,

p€rkatesisht menaxheri-menaxher€t e projektiLG emeruar me Vendimin e Zyrtaril

i dokumenteye td kontrat€s

nga dokumentet ne vijim:

qe e perbejne kontratEn konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe nd raste
ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise n€ t6 cilin jand dhen6 me

me shkrim q€ kan€ te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,
(tuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td

t€ ddrgohen me post€, faks, email ose t€ dorezohen personalisht. Komunikimet per
i mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te projektit i emeruar

d€rgon komunikatdn k€rkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
here qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet t€
nimit tC komunikates se tij. N€ re gjirha rastet, d€rguesi duhet t,i marr€ t€ giitha
te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

€ parashikohet p6r dh€nien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
specifikohet ndryshe n€ njoftim t€ till6, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te

perfundimir re
menaxheri apo

cila nuk mund te jerc me e vog€l se l0% e gmimit t6 kontraktuar, do te behet pas
runimeve tE kontraktuara,bazuar ne raportin p€rfundimtar nga personat e autorizuar-

ekipi pdr menaxhim rd kontrares,ne harmoni me dispozitar ligjoie dhe kushtet e k€saj
e fundit duhet re beher me se rargu 30 dite nga dita e pranimit ie raportit per perfundim

trata nenshkruhet ne vleren e plote n6 baz6 t€ disponueshmgrisc se mjeteve ndersa
sipas zotimit te mjeteve prej 50.000,00 €.

rarre Aprovim nga Menaxheret e hojektit per vazhdimin dhe dinamik€n e punimeve
sipas sigurimit te mjeteve financiare per kete kontrate

kontrate.
te punimeve. pagese duhet te aprovohet nga Zyrtxi i prokurimit dhe i financave te Autoritetit
Kontraktues.
punet

Kontraktuesi do te
mbi vlerEn e

Neni 3 Iiendi i

3.1 Kontrata

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

a e kontrates;
e Veganta te Kontrates;
e Pergiithshme te Kontrates;

i i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e
te paqartesise ose
sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4. I Tc siitha
nga nj€ra an€ dhe
identifikimit dhe
Autoritetin
ne Kushtet e V te KontratEs.

4.2 Nese personi
komunikaten e rii.
kerkoje vcrtetim t€
masat e nevojshme

4.3 Kudo nd
vendimi, p€rveg
jete ne form€ te
perputhje me
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ e p€rgatitur nd gjuher[ ne tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€
origjinale pdr

'dhe lal€t "njofton", "vertetoje", ,'miratoj ',ose,,vendos€ "do te interpretohen ne
Ndonj€ miratim, pajtim, cenifikate ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo

c\



P€r l<ontraktuesin

KTISHTET E Pil:RG.IITHSTIME

Neni I
l.I "Kontrat€" do
eshte shenuar ne
dhe te giitha

thorc marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontrakrues dhe Kontraktuesit, sigiarin_e konrrates te ninshkruar nga palet, duke perfshire te g;itt 
" 

.t toj""t pe, ieti
.er e lnKorporuar me relerence ne te.

cnl.l "Puni" te gjitha ato pune te cilatjane objekt i kontrates dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues



nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndertesash,
inieringu civil, struktura te tjera apo pjese te tyre.

!;ltte.9ge1ato1 ekonomik lapo gn:pi i operaror€ve ekonomik). i cakruar ne lbrmularin
crret) eshre pare ne kontratd dhe eshte i obriguar t€ kryej€ pun€t sipas marreveshjes dhe

e kontratds, i cili (
i cili do tE mane sipas man€veshjes me kontrate.

I .,1 "Menaxheri i
kompetent i

kerkon qe te
pajisje, struktura i

l.5"Qmimi
kontraGs.

| .6 "Vendi i

1.7 "Pajisjet e
mjetet rj era qe

Kontraktues per

Neni 2

2.1 KVK e

3.2 Kontraktuesi
kontraten ose nje

qe do E b€hen

b) nC rasr G
ndonje person
Kontraktuesit.

3.3 P€r q€llimet e
Kontraktuesin nga
eshte bartur.

3.4 Pranuesit e
dhdnien e kontrates
tjeter financiar.

dhe ligii i aplikueshEm

puneve dhe pgr te hollesite duhet t'i raportoie Autoritetit Konrrakiues.

" do te thotd shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n6 formularin e

do tC thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve te kontraktuara.
raktuesit" do E thote e t€r€ makineria p€rfshire edhe are per banjen e pajisjeve, dhe
iten p€r kryerjen e puneve te kontraktuaia q€ duhet te behen sipas iontrates.

l.8 "Skicat"

iektit" €shte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri

1*,|TPr]i:ji5:ntraktues), i cili.eshrelersiesies p€r mbikeqyien e kryerjes se

e vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti
e puneve te kontaktuara.

I .9 "KPK" do te Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

I . l0 "KVK" do te Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

cili eshte ligii q6 i percakron t6 giitha geshrjet qe nukjane G mbuluara ne kontrat€.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pardve hartohen n€ gluh€n e specifikuar n€KVK.

Neni 3 T

3.1 Transferimi do
transferon

t€ jet€ valid vetem nese ka man€veshje t€ shkruar permes te cilcs Kontraktuesi e
e vet ose nj€ pjes6 te saj te nj€ pale e trete.

Ty."d"j 
qq pa.miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje

e te saj, ose ndonje pErfitim apo intere. ng" 4-o, perveg ne keto rasie:
a) kur ka ngarkes€ r pagese, ne favor t€ bankier€ve tE Kontraktuesit, te shumave qC duhet te paguhen ose

sipas kontrates; ose

,: ,:^O_::]:-a: se Kontrakruesit siguruesve t€ Kontrakruesit per te kerkuar pagesen ngar detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose dety.rimin-e

3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojE
et e veta per pjes€n e kontrat€s qe tashmg 6shte realizuar ose p€r pjesen qe nuk

l te kontraGs duhet. te plotesojne kriteret e pershrarshmerise q€ zbatohen p€r
n€ raste kur transferimi b€het n€ banke apo kompani t€ sigurimii ose institucion

.t



Neni 4

4. I Nenkontrata
realizimin e njd

4.2 Elementet e
Autoritetit
implementimit re
kontraktues do ta I

duke i paraqitur
me shkrim nga A
e p€rshtatshmerise.

4.3 Autoriteti
mund te siguroj,

4.4 Kontraktuesi
agienteve ose te
Kontraktuesit,
ose aprovimi i
e tij sipas kontrates

4.5 Nese
tejkalon ate t6 peri
n€nkontraktuesi.
transferojE
perfitimet e

Obligime t e Auto

l\enl 5

5.1 Nese eshte e
jap€ Kontraktuesit,
specifikimeve dhe
skicave, specifi
certifikates
dhe dokumentet

5.2 Pdrveg ndse
jep autoriteti
Kontraktuesi pa

5.3 Autoriteti
inkorporojnd ato
kontrates dhe per

Neni 6

6. I Autoriteti
akses Kontraktuesit
keto Kushte te

6.2 Kontraktuesi,
giend.ie te mire,

ivalide vetem nese ka mandveshje t€ shkruar pErmes se cires Kontraktuesi ia beson
te kontrates se tij nje pale te trete.

tes qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen t6 ditura
me rastin e dorEzimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate

.Kontraktuesi duhet re njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit,

e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk'nenkoitrakton pa autorizim
ti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat

aktues.nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate
e konsideron si t6 nevojshme, pagesat dir;kte per nenkontraktoret. .

pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve te vet si dhe tesuarv€, ne te.njdjten mdnyr€ si po tE ishin akte, gabime ose neglizhencd e
eve re rij ose punerorev€ te rij. Aprovimi i n€nkontraktimiire ndonje pjeseie kontrates
ntrakluestt nga ana e Menaxheril te projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet

ka marr€ ndonj€ obligim te vazhdueshem q€ vazhdon pdr nj€ periudh€ q€ e

::-"flT"^,:"^ lel"konrratd 
ndaj Konrrakruesit, p€rkitazi me fumiiimet qe ll"p'aktuesi duhet q€, n€ gfar€do momenti pas skadimit te periudhes se garancise, i.ite Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzime ie Autoritetit-kontraktues,

t€ tilla p€r koh€zgiaden e garancise sd skaduar.

Kontraktues

e dokumenteve

n€ vend pu nishte

shme,.brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t,i
pages€, nje kopje t€.skicave te pergatitura p€r realizimin e kontrat€s dhe kopje te

Lmenteve tjera te kontratds. Kontraktuesi mund tE blej€ kopje tjera te ketyre
dhe, dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne aispozicioii pL teshimit te

rtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimer
te kontrates.

e nevojshme p6r qellime te kontrates, skica! specifikimet dhe dokumentet rjera qe i
tues nuk_duhet t6 perdoren as nuk duhet t,i komunikohen nj€ pale t€ tiete nga
n paraprak te autoritetit kontraktues.

ka autoritetin prjr t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qe
plotesuese dhe udhezimet q€ jan6 t€ nevojshme per ekzekutim ie mird te
demi nga ndonje defekt re saj.

tes, ne kohen e duhur dhe n€ perputhje me ecurin€ e punimeve, do tijap qasje dhe
vcnd punishte, ne perputhje me progiamin e zbatimiite detyrave te p€rcaktuara ne

i.il^fyl:,:iri,:.lrhet r€ mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion le tij neduhet. nese kerkoher nga Autoriteti Konrrakrues. ri krhej aro nd gjendjen e iyreimit te kontrates. LOorigiinale pas



6.3 Kontraktuesi r
me iniciativen e ti

Neni 7 N

7.1 Kontraktuesi
rregulloreve dhe
mund te ndikojne
mund ta jape

7.2 N€ baz€ tE di
giitha p6rpjekjet e

nevojshme, duke
Kontraktuesi dhe
tyre.

Obligimet e

Neni 8

8.1 Kontraktuesi
Kontraktuesi
duke iu ekspozuar
paraqitur arsyet e
pezullohet p€r

8.2 Kontraktuesi
Republikdn e K
giithashtu t'i
8.3 Kontraktuesi
dhe konfidenciale.

8.5 Kontraktuesi do
nc programin e bere

8.6 Kontraktuesi
realizimit G
procedurat

do te kete te drejte t6 ndonj€ pagese p€r p€rmiresimet q€ rezultojne nga puna e kryer

lidhur me rregulloret vendore

e Kontraktuesit

kontraktues i afte me p€rvoje qe ka nderman pune te ngjashme.

si dhe riparimin e defekteve gjat€
standardet, praktikat, metodat dhe
zellit, e cila do te pritet nga nje

8.7 Kontraktuesi do
te punonjesve qej

kamion€ td llojeve
b. ne menyre

und te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve td ligjeve,
brmatave mbi zakonet, urdherate apo lig,et an€sore te Republikes se Kosoves te cilat
Kontraktuesi gjate realizimit te obiigir*u. te tij me koniraie. euoriteti kontraktues
n e k€rkuar Kontraktuesit me shpeniime te Kontraktuesit.

ave td ligieve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje te
jshme per tE Iehtesuar prokurimin ngi Kontraktuesi p6r t€ giitha vizat dhe lejet e

lejen e pun€s dhe lejet e qendrimit, p€r personelin, iherbimet e td cildve
kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e

nuk do te
kontraktues.

ose shpalosE asnj€ detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkim nga eutoriteti

8.4 NEse K i eshte grup, perberja e $upit nuk do t6 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrimte Autoritetit

t6 veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. N€se
se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rrej fushdveprimit te kontrat€s, ai,

dnimit pi* shkelje t€ kontrates, do ta njoftoj€ auiorititin kontraktues per kete dui<e ibf."9L 39 diresh pas pranimit te urdhrii. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
t€ k€tij njoftimi.

,,,I 1.:q*,:i, dhe td veproj€.sipas t€ giitha tigjeve dhe rregultoreve n€ fuqi ne
dhe do re siguroje qe personeli i tij, te_-afdrmit e tyre, dhe puietoret vendore ie tij
Le dhe te veprojn€ sipas ket)'re ligjeve dhe negulloieve.

t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private
ve9,ne rastet kur kjo €sht€ e nevojshme p6r q€llime te ekzekutimit te kontrites, ai

siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojn6 brenda afatit te caktuar ren€ dakord
pas Nenit 12.

do

8.8 Kontraktuesi te siguroj zon€n e nd€rtimit menj€her€ pas fillimit t€ punes per arsyet e meposhtme:
a. nE qoftd se

sigyroj p€r cil€sin€ e pun€s dhe p€r cilesine e materiareve dhe cir6sis6 profesionale
peroorur per realrztmin e puneve te kontraktuara.

€r kryerjen e puneve pajisjet e r€nda_ si: ekskavator€ td llojeve te ndryshme, vin94
ndryshme, skela te larta, etj do t€ p€rdoren dhe
te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet peneth, trafikun etj.

jeG pergiegies per sigurin€ e t€ gjitha aktiviteteve ne vend punim. (o8.9 Kontraktuesi do



\eni l0 e ekzekutimit

l0.l Kontrakluesi
siguri p€r
ekzekutimit do td
mosekzekutimit te

10.2 Sigurimi do
PErkohsh€m.

10.3 Siguria e

Neni 1l
I I .l Nga dara e
personale, vdekja,
dhe Paj isj et) j an6 e Kontraktuesit dhe prones se altn.

I 1.2 Kontraktuesi
garanluese te de
te rreziqeve te K

tg, jo me vone se dita e n€nshkrimit te kontrates, fumizoj Auroritetin Kontraktues me
te plote dhe te mire e kontrates. Shuma e siguris€ do te saktdsohet ne KVK. Siguria e

Ldalet nga pagesa e Autoriretir kontraktues p6r gfarddo humbjeje q€ dshte paioje e
lote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dit€ pas leshimit t€ Certifikatos s€ pranimit te

te kontrates do te jete ne formen e dh6n€ n€ pjesen lV rc kontates.

dhe Sigurimi i Kon traktuesit

Neni 9

9.1 Kontraktuesi
kryer pun€ ose
te aprovoj gdo
p€rkatese, ose

humbje ose
humbje ose
humbje ose
Kontraten;
dEmtim ose e personelit te tij.

I 1.3 Kontraktuesi
polic€n dhe certi
apo demet e

I I .4 N€ qoft€ se
dhe kontraktuesi do

I 1.5 Ne qoftd se
mbi sigurim.

p€r miratim.
ekzekutimin e

t€ puresoj personel kyq dhe td p€rdor pajisje t€ identifikuara ne tender e tij, p€r te

. 
tjeteldhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i nop[tir ao

:n 
te propozxar tE personelit kyg dhe pajisjeve vet6m nese kualifikimit e tyre

katjane ne thelb te barabarta ose mg t6 mir€ se ato te propozuara giate tenderit.

e deri sa td leshohet Certifikata e Korrigiimit t6 Defekteve, reziqet e l€ndimeve
humbja ose. ddmtimi i prones (p€rfshir€, pa kufizim, pun€t, impiantet. Maierialet,

(a)
(b)
(c)

(d)

t te.siguroj nj€ sigurim nga dira fillimit te punimeve deri n€ fund te periudhes
ne shumat e percaktuara ne KVK p€r ngiarjei e m€poshtme t€ cilatjane per shkak

Puneve, Impianteve dhe Materialeve ;
Pajisjeve;
prones (p6rveg PunEve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me

sigurimin ose te sigurimin dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.
Neni l2

l2.l Brenda kohEs

a l5 ditdve pas nenshkrimit td kontrates duhet t,i dergoje Autoritetit Kontraktues
pdr sigurim qe ka per q€llim kompensimin e nevojsh€m per te siguruar humbjen

aktuesi nuk ofron nj€ sigurirn t€ tir€ atchere kontrata do te konsiderohet e anuluar
p€rjashtohet nga pjesemarrja nc aktivitetet e prokurimit p€rjo m€ pak se nj€ vit.

jne arsye te mjaftueshme dhe bindese p€r zgjaden e afatit te ofrimit te certitikates
Kontraktues mund te zgiase afatin e caktuai p€r dor€zimin e cenitjkates mbi

specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t,i dor€zoje Menaxherit te projektit nje program
ni do te 

_permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontrakruesi piopiron
e, afalin kohor qe k€rkohet p€r dor€zim dhe miratim Ie vizatimeve, metodat e
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar. N

p€rgjithshme qe do



12.2 Nese
te kontraktuar4
projektit.
KVK.

J2.3 P€r gdo
siguroj€ argument

12.4 Paraqitia e
ose te rris
programin e
si pasoje e

Neni l-l

l3.l Kontraktuesi
p€rfshir€ n€

13.2 Kontraktuesi
jete pcrgiegj€s p€r
Kontraktues dhe
kryerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi
tij, per t6 siguruar
pergiegjes per si
jane rc nevojshme
Kontraktues

ni Yend pun ishte

i projektit p€r me tep€r kdrkon modifikime ne programin e pun€ve nd kuaddr te puneve
aktuesi. duhet ta rishikoj€ edhe nj€her€ programin-dhe t'ia'ktheje prape Menaxherit te

do t€ azhumoj Programin ne intervile 1-o me shume ," p.riuihJ" percaktuar ne

esr apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€
snKnm Menaxhent te hojektit.

:amit te tille, duke p€rfshir€ gdo shtes€.nga menaxheri i projektit nuk do te zvog€loj
e kontraktuesit sipas pun€ve te kontrakt;ara, si dhe gdo nioaif*i, te perishire ne

nukdo t€ rezultoj€.n€ ndonje pagese shEse per kontiaktuesin, nese t1o fa naoafrr.
; se kontraktuesit giate perpilimit te programit.

te, kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte p€r qdo person i cili nuk €sht€ i
e kontrates, me p€rjashtim t€ personave t€ autorizuai nga Auioriteti Kontraktues.
te siguroje sigurin6 n€ vend-punishte gjate gjithe periudhes se ekzekutimit dhe do re
marre hapat e nevojsh€m, nd interes te punonidsve te tij, agiencve le Autoritetit

te tret4 pir te parandaluar gdo humbje o." ikrid"nt I iifi ilunJ t€ rezultoj€ nga

te marre t€ giitha hapat e domosdoshme, per p6rgiegj6sin6 e tij dhe me shpenzimet e

"::r$r::-11._.,"*limet 
ekzisruese mUrohen, runei ahe mirdmbahen. ai ao te ieter, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skerm€n dhe pajisjet e siguris€ te Jilat

zbatimin e duhur t€ detyrave ose qe me arsye mund te'k6r(ohen nga Autoriteti

Neni l.l me trafikuo
14.I Kontraktuesi
Iidhj et e
parasysh kufizimet pesh€ kur zgjedh rruget dhe automietet.
14.2 Qdo mase te
Kontraktues me
te Kontraktuesit, pa
njoftoje Auroritetin
Riparimet e d6mit

te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojne trafikun n€,
t te tilla si mrg€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeioporte. A;, ne veg1nti, do tC marr6

shpenzime Ie
shkaktuara ne nuge, ura nga transporti'i materiateve 

"p" 
p":ir:I* do rc jete nc

Neni 15 T

l5.l Kontraktuesi p€rgjegjes p€r te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd p€rputhje me Ligjin eRepublik€s se

15.2 Tc gjitha dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.
15.3 Menaxheri i
dhe detyrimeve
vertetimit tE te pungve.

15.4 Menaxheri i
tatimeve dhe/ose

Lte te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose Cshte k€rkuar nga Autoriteti
te mbrojtjes apo p6r t6 p€rforcuar pjes€t e nrig€ve, urave, ao te Ua.tet ne shpenzime

parasysh se aro kryhen nuk ato kryhen ngi Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te

.L:::r-^p:i.9tue9" 
masa re veeanra qd ai synon re ndermarre para se kryej ato.

do t€ harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve
brenda dares prej 28 ditesh para dor€zimit te tenderit ane altel se tundit te

ektit nuk do t6 lejoje ndryshimin e gmimit re kontraktuar pdr shkak re ngritjes se
ies se detyrimeve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur gate fohes sa ka qene nE @vonesE kontraktuesi.



Neni l6 e Riparimevc

l6.l Humbja ose
dhe nd fund td
Kontraktuesit nese a ose demtimi lind nga aktet ose mosvep;met e Ko-ntraktuesit.

FILLIMI DHE

Neni 17 l puneve

l7.l Kontraktuesi t€ filloj pun6t brenda afatit kohor G specifikuar ne KVK.
17.2 Kontraktuesi

i Puneveose Materialeve q€ do td perfshihen n€ pundt ne mes te Datds se fillimit
sd Konigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi'ne koston e

)_t::dCnoj dhe instaloj puner ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun€t do
me. Frogramtn e dorezuar nga Kontraktuesi, i p€rdit€suar me miratimin e Menaxheritplot€soj ato brenda afatit kohor t€ specifikuai nE KVK.

ZgJatiL e periudh6s s€ ekzekutimit

rnd te kerkoje zgjatje te periudh€s s€ ekzekutimir
do te vonohet. per ndonjeren nga kdto arsye:

a) kontraktues ka deshtuar t,i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca tC perkufizuara si n€ Nenin 3g:

te kryhen n€ pajtim
te Projekrir, dhe do

Neni 18

l8.l Kontraktuesi
vonohet, ose pritet

I8.2 Brenda l5
Kontraktues se ka
se ka te drejte
Kontraktues,
kontrollohet

I 8.3 Brenda 30
Kontraktuesit kete

zbres d€met e li
ndikoj n€ detyrimet

n€se realizimi i kontrates se tij

ose retrospektive, ta informojd Kontraktuesin qe nuk i eshte dhen6 e drej" pe, ,g,;,j" ,e p"riraher.
Neni l9 e likuid uara

l9.l Kontrakruesi
KVK p6r gdo dit€
ddmeve td likui

pasi ka kuptuar se mund te kete vones6, Konrraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin
:_e]]im 

teleje kerkesd. p€r zgiade td periudhds s€ ,""f iri*it ie. te 
"iten 

ai konsideron

^pj.l:!.ri:" ka ndonjE marr€veshje tjer€r ndermjer i"nriuk,*rit dhe Autoritetit
30 ditesh ijep Autoritetir Kontraktues te dhena gjit-heperrsnirese asntu q€ te mund Ie

lf^p.TlT.- Ll*ieve sj pas Nenit 18.2 Autoriteri Kontrakrues do ti lejoj€ me shkrim
f1u,._::1.:lltf:-re, 

reatizimir_ n6se.mund tc arsyetohet, ose ne menyre prospeklive

tE paguaj d€met e rikuiduara Autoritetit Kontraktues ne norm€n ditore te cekur ncData e P€rfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e pe.fu;J;it. Shuma totale enuk duhet te tejkaroj_shum€n e pcrcaktuar nc KVK. Autoritetii;ntraktues mund tcara nga pagesat per shkak t6 Kontraktuesit. pagesa e demeve t€ likuiduara nuk do teKontraktuesit.

19.2 Ndse Autoriteti ka fituar te drejten e vleres maksimale n6 baz6 t€ nenit 19.l ai mundet.pasi ta njoftoj€

(a) konfiskoje ne e realizimit; dhe / ose

(b) te nd€rpresE ; dhe

(c) te hyje nd nje

Or
:!Iaterialet dhc m

me nje pale te tret€ n6 koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t€ punimeve.



urdhrat Kontraktuesit; si dhe

b) deklaratat
e

llogaritjen

20.2 Sh€nimet e n€ regiistrin e pun€s, si pune ne progres, duhet t€ n€nshkruhen nga AutoritetiKontraktues dhe td
ai do te komunikoj

pas dates ne td cilenjan€ regjistruar te
,?pl_t\1,"*"1 

kyldershruese. Nese Kontraktueii d'eJt;;;dil;hkuaje ose teparaqese

Neni 20 ipun€s

20.1 Nj€ regjisr€r i
ana e

shenimel e
pa hequr
informacionin e tij.

20.3 Sipas
mbajtur regjistrin e

Neni 2l
2l.l Pun€t,

dhe cil€sia e punimeve rlhe materialeve

modelet, mostrat,
kontraktues p6r q€ll identifikimi giat€ gjithe periudhes se realizimit.
2 I .2 Te g,itha
Autoriteti
zhvillohet pranimi
certifikohen nga

2l .3 Edhe n6sejan€
e komponenteve,
ndonjd kontrollim
t'i p€rmiGsoj€
inkorporim n€ pune

Neni 22 dhe testimi

22.1 Aurorireti K
p€rgjegj€s p€r

a) kushtet e ndilrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, or€t e pun€s, numrin dhe llojin
e

n€ giendie
te punesuar n€ vend-punishte, materialet e fumizuar4 pajisjei ne perdorim, pajisjet"jo

teste r e kn/e ra n .' ve nd. m ost rar :' ; [ffi:i:,ffi]]11"1'r:,ii'.LT i ft X# i1 i
hollesishme t6 te gjitha erementeve sasiore dhe ciresore te punes se bere dhe fumizimet
dhe te perdorur4 r€ afta per tu kontro uar ne u"na-prnirl.,i" at" re rendesishme nepagesave qe duhet bere Kontraktuesit

aslrke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaqesuesi i tij. Nese Kontraktuesi refizon,
pikdpamjet_e tij ndaj Auroritetit Kontrakt;es ne afat p.": is aGiip^ oates ne rd cilen

:",]l_?l*",frlrdhds sd tejuar. do t€ konsiderohet ," roii**tu"rt pajtohet me
ne reg,rsrer. Konrraktuesi mund te shqynoje regjistrin e pun€s nE gdo koh! jhe mund,te beje ose te marr nje kopje t6 shenimeve re;ilat ai i i-ria..Jn te nevojshme p€r

unes do tg, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend_punishte ngai cili do t€ mbaje t6 pakten informacionin e m€-posht€m:

Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per td
un€s n€ m€nyr€n e duhur.

.11."ifl"1"1"i do re jend nE pdrputhje me specifikimet, vizatimer, sondazhet,
rt ohe Kerkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit

teknike preliminare-do 16 jend objekt i nj€ k€rkese td ddrguar nga Konlrakruesi rek
NerKesa ouhet tt reierohet numrit te kontrates. numrin e Lotit dhe vendin ku do tetille, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifit<uara 

'ne't<6rkese 
duhet teriteti kontraktues se plot€sojnE kerkesat per tete pranim p"r"1" ie inkorporohen n€

anuar tel(nik^isht.materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin
mund t€ refuzohen dhe duhet rc z6ve;desohe; menjEher€ riga KontraLtuesi nese

zb.ulon d.efekte ose gabime. Konrraktuesit mund ttj1.ro"t ;ffierii ri riparoje dhe

:d}^iTl!:jl1 
j""E refuzuar, por keto materiale an! 

".tir.r:-a"ie 
pranohen pdr

m nese Jane nparuar.

td pun€ve e deri
Kontraktues.

22.2 Qeliimi i
pajtim me

22.3 Kontraktuesi do

s do te emeroj "Menaxherin e projektit',, t€ cekur nd KVK, i cili do re jete
e ekzekutimit t€puneve g,ate tere k;hds, duke filluar q6 nga dita e pare e fillimit

skadimin e periudh€s garantuese re defekteve dh" pe; .d;;i; tek Autoriteti

rjes €shr€ le kontroloj€ cir€sin€ e pundve dhe cir€sin€ e materiareve te perdorura neteknike re rena dakord.

siguroje q€ komponent€t dhe materialet te dorczohen n6 koh€ nd vend p€r ti lejuarqe t€ vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi
o
rlautoritetit



konsiderohet se ka
te paraqese ndonje

22.4 Autoriteti k
mas€ dhe testoj€
fabrikimit apo
kontrates, ne
e kdrkuar. Kjo do
vend tjet€q sig m

22.5 Nese
Kontraktuesin ose

22.6 NEse A
deklarate per
kontraktues ose K
ose nese ndonjera
testim;t do f i
le Kontraktuesi.
pik€pamja e re cilit se €sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 2.3 m€rim i hersh6m

23.1 Kontraktuesi
apo l€shim n€
se ato mund te me vone ne kualitetin e puneve.

23.2 Ndse M
ne specifikim

23.3 Nese palet ne
te gabimeve te lilla
Mena-rheri i Proi

uar plotesisht veshriresit€ qe mund t,i hase n6 kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe
per vonese ne permbushjen e detyrave.

do_ rc kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kontrolloj€.
ntet, materialet, dhe mjesht€rin€, 

_ 

dh€ te kontrolloje progresin e pergatitjis,
imit.te. gfaredo artikulli q€ pergatitet, fabrikohet o." projho't 

"t-per 
ofriminl sipai

qe te p-ercaktoje nese_komponentet, materialet dhe mjeihteria kane'cil€sin€ dhe sasine
bdhet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, perg"tlq", o.! ne uena_fuilstrte ose ne naon;e
d te specifikohet ne kontrate.

ntet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€
te miraloje certifikimin e procedures lidhur me kete.

Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t€ jape nj€
rjet e tij ndaj tjetrit brenda l5 ditdve pas ngritjes se mosmarrtiveshjes se tille. Autoriteti

ktuesi mund te kerkojne qe kero teste t€ pErs€riten ne t€ njejtaikushte dhe rrethan4

IL.lT:lqi nj€ ekspert qe.zglidher me p€tqimin e peruaihiet. ie giti,u rupo.t"t 
"autoritetit kontraktues i cili do fi komunikojE rezuitater e letyre ies-teve pa vonese

:et e ri-testimit do t€jen€ p€rfundimtare. Kosto.la e ri+estimiido te barter nga pala

ily-|y-l:ha d",ld informoje Menaxherin e projektit, ne qofte se veren ndonjd gabim
(vrzatrme) apo edhe nE specifikim gjat€ kryerjes s6 punevi duke ia terhequr veiejtjen

i i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo
ailajo do t'i evitoj menjChere dhe do t,i konsideroj pasojat.

rte vleresojne se nderrimet substanciale te punevejang bere te nevojshme per shkak
te perjashtimeve te cilat substancialishr;dikojnd ne gmimin e kJntrates, atehere

situatdn sipas Ligiit
n€ bashk6punim me autoritetin kontraktues do te konigjojn€ dhe kompensojnE

Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24

24.1 Pagesat do t6

24.2 Pagesat do te
duhet te paguaj K
gdo certifikate.
per pagese me

ne Euro.

r p€r zbride p€r pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
shm€n,e certifikuar nga Menaxheri i projektit brenda 30 diteve nga data eAutoriteti Kontraktues ben nje pages€ me vonesd, Iiontraktuesit do ti paguhet interes

5 ne pagesen e ardhshme. lnteresi do t6 llogaritet nga data n€ te cil6n pagesa duhet teishte b€r6, deri n€

r{-
r{

sektorin e ndertimit.
kur pagesa €sht€ bere me vonese, 

".r"[utfuar.ipu, 
UunL"u" ,"naJ." pe, r.."a; ne



per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndry.hi."i ;, ii.g;;;;;;;ffi.
Neni 25 dhe Pa railogaria

25.1 Paramasa
fTll",-ejl1 dih.t te pcrmbajne pajisje per ndertim, instalim, restim, dhe punen ekomisioneve qe te krytet nsa ana e rontraktuesit. 'pu.".uru 

Jir; ;;;ii;c*;';€rdorer per tellogaritur gmimin e Kontraktuesi do t€ paguhet per sasine . prne, .e [.y..'ne-;;;,ri.;;;;#;;dhe Parallogaris€ gdo artikull.

25.2 Ne rast te
e kryera nga ana e
se aktiviteteve ne
do td b€het ve9 e
P€rshkrimin e Akti

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti K
nga data e caktuar KVK kunddr dispozites-nga Kontrakruesi i nje Cararrcio;;1. prkffi;;;il;;;

do t€ b€j€ pages€ paradh€nie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne KVK
nje form€ te

frr*::il"llSontraktues nd sasi dhe valut€ te barabarte me pa,apagim-Garancia do G n€ fuqi deri sa t€ behet pagesa e pare, por shuma e garan.ire ;rh;a d;j;kuih"il;menyrd progresive shuma qe paguhet nga Kontraktuesi.. int"r"ri nut alole iugrr,"i'pa, puopugi..

24.3 Artikujt e
Kontraktues dhe

24.4 Pagesat qe
td dhdn6 n€ Pjesen
qe i bashkengjitet

26.2 Kontraktuesi
tjera te nevojshme
€sht€ perdorur n€
e Projektit.

26.3 Parapagim do
Kontraktuesit, pas

Neni 27

27.1 Shum4 e speci
Pun€ve. Kjo shume
mund td zevend€soj

27.2 Shuma e m
deklarat€s s€ ll

Neni 28

28.1 Kontraktuesi

e Parasc

e pagesds

eve per te cilat nuk esht6 dhene norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
t€ konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet dera 

"e 
i-ile.

:t te behen sipas fatures se l€shuar nga Kontraktuesi do te behen n€ llogarin€ bankare

:,1-.31,:1}i11l:",n:i"l.i kg'1j kontrate.q€ e ptot€.on ronmrtr.ri. r njejti formular,

paushall€, P€rshkrimi i Aktivirerit duher 1e permbaj aktivitetet me gmim per pundt:aktuesil Pershkrimi i Aktiviterit perdoret per monitotrn an" foni.ofl te kryerjesti::l,i::5Tl,1ktuesi do.re paguhet. NEsi pagesa pe. vut..iui. ,e vend punim
.Kontrakluesr do le tregoj shpemdarjen e Materialeve ne vend punim veqmas ne

l.^ff:*r: I r.rlgim in verem-per te.paguar pajisjet, materialet dhe shpenzimet eia9ensnr per tryerJen e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradh€nie
m€nyr€ me furnizim te kopjeve te faturave ose dokume"i"r"it t:"i" pe. fr4enaxlerin

||^ryT:,11. zbritur 
^shuma 

proporcionale nga pagesat p€mdryshe per shkak 16r re perqlndJeve te periunduar te pun€ve n€ baz€ t6 pages€i.

uarn€ KVK,.do t€ ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri ne p€rfundim e t6re teasnjd rast nuk do te tejkaroj r0% e vier€s totare te ront.ate. oaginure. Kontraktuesi
e mbajtura me garancion bankar .,me k6rkes€,,.

r ose garancia 
9 

m^bajdes do te paguhet brenda 30 dir€sh nga dita e leshimit teperlundtmtare te ret-eruar ne Nenin 29_

,_] d::*".ir, Menaxherit.re. projektit raportet mujore te gmimeve t6 vleresuara teme mrnus shumen kumulative te vertetuar me pare.

c\
ripuneve te



28.2 Menaxheri i
dhe verteton

iektit do ta kontrolloi€ pun€n e krver te kontraktuesit per te veftetuar cil€sin6 e pun€sqe duhet t'i paguhet kontraktuesii

18.i Vlera e s€ kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punds

n e Kontrates se Paramasds dhe parallogarisd, vler€n e sasise se punds n€ paramase dhelari q€ eshte perfunduar; ose

li-ll"y:li fr.rha €. vtera e punes se ekzekutuar do te perbej vteren e aktivireteve rCuara nd PErshkrimin e Aktivitetir.

28.5 Vlera e pun€s p6rfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 p€rfundimtare

29. I Kontraktuesij
Ii,nL.::"r"0,1,:"-0,?:-Ir_llil:l::Ti.Ikates pertundimrare te pranimit, do re dorezojctek Menaxheri i

1.i,:x':"*I1r,".::ell:F3rise p,ri;il;;;;';'ilffi ;il ffi #[::?:

a.

b.

NE
Paral
Nd

tregojne ne detaje
mdtejshme t€ cil6n
Projektit te pergatis

29.2 Brenda 30 d
te kerkuar ne
llogaris€

(a) Autoriteti K
nd KVK.
(b) Menaxheri i
(vizatimet,

,i,llli.":: 9::le perpurhje me kontrarcn, ,e b;hk; ;;;;il;';:;,":
[r::1*:::" duher paguar sipas konrrates, ne *eny.e[e'rra*u*t.ri ie Ilogarise p€rfundimrari.

a) Shumen e sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dheb) pas evidenti
l;r:i:I"^::::.ffF,rara.pira-prakishi "s; A;,;-;,.,i ;<"ntraktues dhe i te siirhashumave td ci

:f:?*"11,:1,:"11,,1i1,tii1t,i"9,in"., il,"!;, ;tr;;,'ffiffi, ;'"'il #:;Kontraktues tek ontraktuesi, ose nga Kontraktuest tel eutoriteii ri,r-,rrtir..l'.ii .r;ii3:]l'lilil
29.3 Menaxheri i
Kontraktuesi,
paguar Kontraktuesi

pas pranimit te draft-dekrarat.s se lrogarise p€rfundimtare dhe te giith€ informacionitte arsyeshme p€r verifikimin e saj. Minarheri i pr":"liit a. il peTgarise dekrararen e

t do t€ ldshoje te autoriteti kontrakrues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te
:"]l"f:T.1"-fll"dimtare qe.paraqet srrumeri feriuJ;;# ;;'i. cir6n duhetne bazt te kontrates. Autoriteti ii"r,rit,*i 

"..'peJflqerJI;'i,i , aurorizuar dhe

i",1"':ilii::,i:!3:1:1.'"|:Fl'e pj-r'ryI,;:;;i ;i-n 
"hjeelreres 

s6 prote dhe

nuk lejon qasje n€ nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar

Kontraktuesi duhet
perfundimtar td
Menaxherin e

sd realizuar sipas kontrates dhe menjet 
"re 

a",e aorerl,j.;H,;#;;;.['O#';

Neni 30

30.1 Shkaqe p€r

per kompensim

konsiderohen ngiarjet si n€ viiim:

cn
-l

caktuar si n€

<tit urdhdron.shtyrje pa dhene llogari ner keE, ose vonohet apo nuk ijep skicat)apo udhdzimet e duhura pdr kryeqen e puneve te kontraktuara ne afatin e

p€rfunduar p€rfshin:



(c) M i Projektit urdheron kontraktue
mandej zbulohet s" nut tu pur*iiJl"qt 

t'i zbuloje ose kryej€ testet ne punenp€rfundimtare. e

vonese apo
(e) Parapagimi
(f) Menaxheri
kontrates.

i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet n€ l€shimin e vertetimit per permbushje te
(c) has n6 pengesa per kyerien e aktiviteteve te puneve t6 kontraktuara td cilat pengesajoprofesionalizmit te Kontraktuesit.

e till€ ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PTRCJEGJESIA MBI DEFEKTET

nukjand pdr shkak

(d) K tjere, autoritetet publike' sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojneshtese per Kontraktuesin.

Ncni 3l c pdrgjithshme

3l .l Verifikimi i
:g:,.Ay:".:,:]l("ntraktues me qdltim E pranimit re p€rkohsh€m ose finat do t€behet ne prani te ( Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete p"rg* p€; ;;;i;iiri" r. r*r,,qe Kontraktuesi te i informuar prej le pakten 30 dirive para aares se veriifimit.

Neni 32 Testet p6rfundimin

32.1 Pun€t nuk do

30.2 Ndse nj€

Kontraktuesit.
testet te tilla mund

32.2 Pundt te cilat
nga kontraktuesi
njoftimit td duhur

Neni 33

33.1 Punimet do te
testet p€r pranim
p€rkohshEm.

33.2 Kontraktuesi
te perkohshem jo me
pranim te
ose:

a)

daten ne
te

o, re

mendimit

33.3 Nese autoriteti
refuzojd furnizimet
diten e fundit te asaj

ip€rkohsh€nr

i pranohen deri sa te iene krver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tektuesi. duhet te n;oftoje nutoritetin Kont.ukt;Jpe;l;J, #"r#i., verifikimi dhefillojn€.

ren persiper nga Autoriteti kontraklues kur te kene kaluar n€ m€nyri te kenaqshmete jete ldshuaq ose konsiderohet te jete testruar, "i ;;il;J e pranimir t€

te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj6 certifikate E pranimit

::::,1"1,*""n;i:111-,1:tf.,ryldimit te Konrrattu",li t..i"," ie euor,," pe.Autorireri konrraktuei brenda 30 diterh p* p;";i;l;;e ;;],ffiffiJ;.il1ilffi#i

kontraktuesit cenifikat€n e oranimir te perkohshem me njd kopje per Autoriterin
'^1,Xl""l[:,::r,: ki:.::11.. ! ptrshtatshme, ..."*u, .i-i;.li. 

"p!'r,.e 
qera,r,, eahe

:ll.:-:,Ii :.rjlrir te..ti: lani pe,r*auarpunei ne ;#;;Ji';ffi;?ii;;#;per pranrm te perkohshem: ose
aplikacionin, duke i dh€n€ arsvet e tij,-dhe duke specifikuar veprimin te cilin. sipasi tij i kerkon nga Konrraktuesi p€r ta leshuar certifikaten.

rtraklues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit te perkohshem ose teja.nj€ periudhe prej 30 ditesh. al do te konsideroili;; k; t".ffi;enifikaten neudhe.
st
rl

k plotesojn€ kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe rind€rtohente riparohen, sipas kdrkesds s€ Aurorirerir Kontrakt;";; ;;;il'ljo do te behet passhpenzime re Konrraktuesir. me urdh€r td Auroriterir Kil;;ki;;. '



33.4 Pas

35.2 Pun€t nuk
p€rfundimtare e

materialet qe nuk
ndonje mbeturind
ne kontrate.

te perkohshem te puneve. Konrraktuesi igmonron dhe i heq struktural e p€rkohshme dhekerkohen me per perdorim perkit,
lpo pengese dhe do te t eie ,a^.;o Llje'realizimin,e 

kontrates- Ai gjithashtu d; ie-hlo;penges€ dhe do t6 b€je ndonje ndryshir re J"rj:"r.e """a]i;##filJ::rTJiff:;
Neni.l.l

34.1 Kontraktuesi

z€vend€simi ose
pjessh€m, periud

34.3 N€se shfaqet

gjendje qC te man€
punen ne kurriz te
shpejt qe te jetd e

34.5 Periudha e
kohezgjatja e peri
Periudha e p€rgjegj

Neni J5 Pranimi

35.1 Pas skadimir te
periudh€s s€ fundit,
t'i l€shoje
duke cekur dat€n ne
tille qe autoriteri
autorileti

m bi Defcktet

te cilat mund te

a) perdorimin

1,i,1pn3ltli"*" 
materialeve te dcmtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i

b) gdo veprim mosveprim i Kontraktuesit giare periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi

,'lm':m"r:::d^""jiX.^Tll,:9j, derektin ose d6min sa me shpejr te jere e mundur.Periudha mbi

te jete pergieg,es per mdnianimin e.deGkteve, ose d€meve. ne ndonjd pjese re puneveen apo shfaqen giate periudhes se a.r"r.r"u" ir,. iJ;;; i;j;';U:r",

e defekteve per te giitha ,e"".nae, 
t'- '-"'*"'rrr!r Js IIrc srrPcJt Lc lere e mundur-

shr6 h6r6 h6r r,6-.^x-:-! ^ ., , ., .:,r:] 9r: Iinovimet do te filloj nga data kur
::15#*:,iml::::!tl'.::,41,il;;il;#il#l#i.";il,il

nddrrimi apo
e.defektevedotevazhdohei,,"tc;;;;;e';i;;;;il*H:i,,i:TJr::;,rrriillTJ;re

ose menaxheri i
ose nje dem

a) te kryeje

:,iJi.ffi::jli:::j::ll: tj:," pdr kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
e pritura f ffH:1-:il*: :lYY:::v,: ::i*i'",i LJ,oJ,,",'r; ;;ft ffi ;:::.::

b) re nderprese
nga garancird qc mbahen ndaj ront.a-t tu.sir ore ;;;;a dx ;.;

34.4 Ne raste

lonie defekt ose ndodh ndonie dcm giat6 periudhes s6 permendur, autoriteti kontraktuesiektit do ta njoftoin€ KontraftuesinJ.le..i r"rt.r.tr"j ,rf.-"'iir',ii"rigi"., nj€ defektafatit kohor te percakruar n6 nlomm, autoriteti k;;ffiffi ffid:.

kur kontraktuesi nuk mund te anihet menjeh€rg ose, pasi eshtd arritur, nuk eshte nesal e nevojshme, autoriteti kontra
:raktuesit. Autorireri L^n'""r.',,-- ^I] i?-"::'':l*eri i. proj ekti t mund te kryej neituesit. Aurorireti konrrakrues ose M"""_r,*i i p-i"liililil; #lffi1xTjrJ;Kontraktuesin per veprimin e marre.

jdsis€ se defekteve do te parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike.se perg,egiesise se defekteve nuk €shr€ 
" 

,p."if,lrrl. 
".i"' 

joia 
1",a :u,se delekteve do td filoje ne daren e p._irir iE;;i;;;..fl: "" -

rudhes se garancise ose, ne rastet kur.ka-1d teper se nje periudh€, pas skadimit rE

Xi:i:::,**:,^"1=:1L'.,...n:,*.9.*k,.; .!; je;l,;, ;iJi,ill unon*ur,u". 
aot njd certinkate r€ pinimir,#r;:gJd;;.Ja!"i'fi"'ff,::;,|.ii[Tfli::j;

:;l ;:.*,! l[1011':" : i:,i'::::: ::, sil;; ; ;; ;;; ffi ;#:' H: ne me nvre rerrakrues re jere i kdnaqur. Cenifikara..pirfundi,nirr",. p;;;ili,;;'i: it.il.,Ht:J;
::".ifl..'n,1:::T,e:,:1x{}iff r-rii.:' :a 8;;iilc ;" -"^:'.il}. r*' riparimersipas Nenit 34 te jene pe.r,nauu, ne ren;;;;;ii["#,! j;,]. iffiX;:l ;'i,],,?T

konsiderohen se jan6 realizuar nlotgsis_ht derisa te jetd n€nshkruar cenifikatait nga Menaxheri i projektet dhe iejete aorc.uu, t"L iri".ii.ii'i."'"i*r,ues. e njd

Nese
dite.

eventuale q€jand
kontraktues.

LN
rlkopje tek



35..3 Pa marre
Ie mbeten te
perfundimtare td
pdrfundimtare e
dispozitave t€

Shkelia e

Neni 36

36.3 Pdrveg

a) deme re

b) d€me te likui

36.4 Mbulimi i
do te zbatohen
nga siguria

Neni37

37.1 Autoriteri

e puneve te
te kontraktuesit p€r
c. Autoriteti
d. Pagesa e

37.4 Nese per
p€rmbushjen e

dhe sh kdpurja

e kontralEs

e kontratds

h l€shjmin e certifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues dopdr plor€simin e obrigimeve qe dalin sipas lil;A-fi;Jiirit te certittatesimit dhe re cirat kand mbetui t€ pu.eufirru," ,e t"rie, tr. ie.hohet certifikatamit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do te percal(ohen duke iu referuar

36.I Pala ka kontraten nese nuk anin t€ shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Ne rastet kur nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet;

b) nd6rprerjen kontrates.

t€ siperpermendur4 mund t€ jepen ddmshp€rblime. Ato mund tejene:

:ve, pagesat apo shpenzimet od rezullojne nga zbatimi i masave te parapara nd kete nenu zbritur nga shumar qe duhet t.i p"g,"h", E;;;'ki;;.i;.;;;;;#,,a. ose me pasese

nj€ shkelje i5rffilT,frr"ktuesi 
mund re shkepus Kontraten nd qoftd se pata tjet€r shkakton

37.2 Shkelja e kontrates do te perfshijn€, por nuk do te kufizohet ne:

a. Kontraktuesi
:1"-!:f:.pj-r I 5 dit6. nesht pa qen€ e pdrfshire kjo nderprerje ne programin e pundsmenaxhent te proiektit;si dhe pa autorizim

b. Menaxheri i oroi

nga data e certi ryj^*:ilTl l"rj:l:ll1l,,k p,e,r,'.,i,e. e,i".;i;ii rilili*,::';;lffi.#:illf,
s€ Menaxherit t€ projektir;

e. Menaxheri i
lrr""Y j,:f :..0".:igl,imi 

i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesinuk arrin t'i korri
3:":1"^r"yl,:""": li ry1c1tuqa nqa anu . na"n*r,".iiie p;;j;il;;f, Kontraktuesi

lj_t":|.1.-!* e kontratis p-er numrin 
" 

Jrie"" pe.',e,iili'.trrr" minimale edemeve te mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r
37.2, Menaxheri i
kontratgs.

urdheron Kontraktuesin oa arsve t6j ustifikrrar t€ nd€rpresd apo pezulloj€ aktivitetina p€r mC shumd se IS diiC pune; ose marreveshjet e arritura mbi pagesat per shkako rc vones€s;

i"f,T:ili$::3llT":::J:l: .lyl.l.likuidim tjeternga rind6rtimi ose shkrirja;

(tuese &n shkelie td kontrates ner raste t6 dera nga ato fe parapara me Nenindo td vleresoje n6se shkelja materrale e kontrates paraqet baze per shkepulje te

(o
rl

te fajit re pales se rrere kriiohen nethana emergiente objektive dhe kjo e pengonneve rd kontrares. Menaxheri I projektit ," pchfii;; i;;;i;eli do te pertundoj

ose



vazhdimesin6 e
vleresimin e
lene ate ne nje gi
n€ momentin e

37.5 Nd qoft€ se
punimin dhe ta I

Neni 38 F madhnre

38. | "Force
eksplodimet,
kontraktuese, e

38.2 Ne rast se
punemarresit
qe eshte e mundur
ngiarjen. Ne kete

i. Obligimet
objektive se

pajisjeve teknike,

iii. Brenda
Menaxheri i proj
pdrfunduara n€ qe Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.
iv. Afati p€r
edhe per nj6 peri

v. Ne qofte se
kryer obligimer dhe
ta njoftojE me shkri

Neni .19 pas shkEputjes s6 kontratis

39.1 Nese kontrata
Projektues do te
i llogaritur ato me
minus pErqindjen e
nuk do td aplikohen.
ndaj kontraktuesit,
shkak t€ interesit
Kontraktues,
porositura, koston e
vetem per Punet.
te marra deri nd

mbushjes se puneve sa md Dare qe eshte e mundur. Menaxheri i projektit do le bejes€ kryer pjes€risht' do td k€rkoid nga konrraktuesi re rargohet nga zona e punes dhe ralje le mire. Menaxheri i projektir duhet te paguaje lonira?ir".ir"pa, prra, 
" 

kr.\.era cleriges s€ njoffimit me shkrim p€r ndcrprer;e.

)ntrata shk€puter, Kontraktuesi do ,C..rgerp.Je: punen menjehere, do td siguroj vendvend punimin brenda I5 ditcve nga perfundimi ip"rl"af,J.,.i 
":rhi.fr.

:" siq perdoret keru mendoher n6 grregulli met industriale. grregullimer cl vile. lu fterat,zJanel vershimet. epidemire eti e- sikakruar jo ,; i"jir';il;;;iizhimin e pat€,,eshikueshme dhe jashte kontrollir td paldve kontraktu..". 
-. - ''-'

h ndonj€ra nga ngjarjet qe p€rcakton Forcen Madhore dhe kjo i ben le pamundurre obligimeve dhe pergiegieiive re,qarapara r" r.on,iu,e, furJ,iarresi sa md shpejtehet t'i siguroje punedhenesir nie dekrarare me shkrim ;.;;;;;i'" prota ridhur meaplikohen dispozirar si nd viiim:

ii. Gjate
::j,T,-r-l 

lidhj" m.e punel_e pezu uar4 t6 gjitha shpenzimet tidhur me riparimin erodrmrr te personelit dhe shpenzimet tjera ting".f,,ir" l-Uu.t foii.l'f.tu.ri.

pergiegiesite e kontraktuesit do tE pezullohen deri sa G anihet niveri i mundesise:s se tyre.

bedhjetd l5 ditd, duke Iloearitd nga dita. e ngia{es qd percakron Forc€n Madhore,nd bashkdpunim me Autoiterin
i od ADrorircd v ^6t.-1r..^^.^ _^ _5...ljr"klr:s duhet t.i vleresojd t6 giitha punet e

nbushje t6 obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve te kontrates mund te zgiatetper aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

ktuesi per njc kohe te eiate eshre bere i pa afte, p€r shkak t€ Forc€s Madhore, p€r t.iirgiegiesite e parapara me konrratd, Autoriteti (J";;il;;;#l"s'hrate 
z aite mundkontraktuesin per nderprerjen e kontrates.

let tEr shkak td shkelies materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxherishkres€n mbi vter€simin e pun€s sd pdrfunJr";-dh';;;;i;" p"iosirura dukenus pagesat ne avans q€ jan€ man€ para dales se leshimit ie ,-f,f."re, n€ fjal€ dhe
::."':fl:."?:li:. ,.. 

1.,!?:1,: sie dsirte cekur," xn'i.'b.,"i'irltese re rikuidimirshuma torare e borxhii te Autoritetit K";;il;;; ;"j-t,f;';"GilH!:lL"jllii
:T,*,,"_,:::.:11,,:,".^::,*1.$1 a"t"".(tit :ei r,r!;; ffi;,#li.;:j,:[:lAutoriterit Kontraktuis ose shkerjei materiar; ;;;; ;il;#''.,!:"Tffi:[:i

,:": Jj?:I*:",1",i:l:1.,;. .*rnu,e pe, "Lffi il;':ffi re, materiaret e
:fl-T::9 heqles sd pajisjeve, .iatale,tmin e pers;il,?'ii;"",;"'il;::,1il'ilffi":
nzrmet e Konrrakruesir per mbrojtjen dhe sigurimin ; pr;e;;il;'p"gesal 

ne avanse cerlifikat€s.

N
rlNeni '10



40. I Te giitha
do t€ konsi
Kontraktuesit.

\eni {l

4l .l N€ qoftd se
kontrollit te
Kontraktuesi do
pranimir te kdtij

Periudha
p€rpjekja p€r t€
k€rkesave pdr zgii
zgjidhjes sd

42.2 Ndse
perpiqen td
30 dirdsh pas fill
ardhshme t€

Neni 43

43.2 Para

KVK n€ vijim do t€
mbi ato te KpK.

rialet dhe pajisjet e nd€rtimit n€ vend punim, Impiante! punet e perkohshme, dhe punet
te jen€ prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkak tc gabimit te

nga Ekzckulimi

fn:r*: ".0^T:11r.:s 
nsa shp€rthimi.i luftds apo ndonj€ rasri rjerer jashreitetit Kontraktues oJe Kontraktr 

i rsrtlJ qrru rruuru. r'tsrr tJctcrjasnte

siorrroi vcn.t h,,^i-i- ..rL^ ,^ .. .,r::il Menaxheri I projektit do te vertetoj k6te.siguroj vend punimin dhe do te r :: 
I rrurlNrrt uu ts vErtetol Kete'

rerimi rthe .t^ 1a h,_,,r.-r _"- -.._lo:?r.t 
punen sa me ;hpejt qe eshte e mundur pas

me pas per te cilat arritur marrEveshje.li,:"*",:::-:*, per puner. kry.." pu.u pranimir td,ij dh. pe. del'""xir:l;

\eni 12 idhja miq6sore e mosmarriveshjeve
42.lPal€tdor'i
mund te ndodhin
me shkrim p6r
mundshme. Ndse
mosmarrdveshjen.

te giitha perpjekjer per re zgiidhur ne men_vre miqesore td giitha mosmarrdveshjet qe

1".hry.:.;^.Hj::3::llll: rn:,marr6veshle,.earet a"? i":rne..i,e ,:era tjetrdnen e lyre ne mosmarrdveshie dhe p6r naonje zgialje qe rru fo'rriO.rolre se eshte e

lio",jl:r,"j}l,:: g:-yl:i,:e p;rer do ie 
"?"r,i'" 

}l.-,,',,"a.n* ra zgjidhinrla do t€ i pdrgligier kerkeses De; zgiidhje miq€sore u.*a" riJi"r'io"Ioi7u'J#
::JT:f::,:l!:1e-11'.1.r,,aior,.ieti a.ie i"oilo aii,e"'nrii".i I p.o""0,,e,. Nc."zgiidhje miqesore deshton oie ,e1., irr, [1h,_ i; oirn;;;'r" kohe ndaj

f"if:.r.,* l^::*n€.te tira re vazhdojne ne fazen e ilh-.fi#" ; procedurcs se

I e zgiidhjes miq€sore Ie mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te
i:n::::..11::l1X',_1.;:1",:'rll,T*rvk.Ne,"n,[,i,unaieiJiherzs,iah.iabrenoate procedures se pajtimit, seciia pat€ do re kete;r;."j";r;;;-h'd"7J;:1"#:1,:

s s€ zgjidhjes s€ mosmarreveshjes.

duke e lajm€ruar tjetr€n.

e mosmarreveshjeve me procedur€ giyq6sore
G arriher zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zgidhje teila pal6 mund re kerkojc:

43. I N€se nuk
mosman€veshjes,

a) ose vendim giyqi;

b) kurdo qe pajtohen vendim arbitrimi n€ pajrim me KVK.

gjykata apo
te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zglidhjes se mosmarrdveshjes,

PJESAIII EKONTRATES kushtet e veqanta
oo
rldhe/ose ndryshojnd KpK. sa her€ q6 ka nje konflikt, dispozitat ketu do te mbizoterojne



Amandamentim@

t-ig;eteXoi@
g::l!"l qe,nuk mbutohen nsa dispozitat 

" ko;i;i!;-
Juridiksioni do te jete gjykata pE*"re"" ne prishtinel

Gjuha e perdorur do te lete g"f,asn-q=ipe.

shuma e sigurisd se @kontratds rne vlefshm€ri prej I20 dite.

Perg,egjesia
Sigurjmi

Snuma m
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim tidhur

l"-,?y::t ndonje pjes€ te ryre, materiatet apotmpranttn gjate periudhes mbi t6 cildn
xonrraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

3-1{". par Cfaredo arsye. perpos rrezi(eve teoetrnuara sipas nenit 3g te KpK. kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille ndn
snpenztmet e veta. ne menyre qe punet eperheJshme ne gdo aspekt te jene ne perouthie
me dispozitat e kontrates sipas te*esive ie
menaxherit te kontrates. Konkaktuesi siouronpunet. se bashku me materialin Ofre impiantrn
gjer ne koston e zevendesimit te plote;(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim ipartsreve nie shume e cila eshte e mjaftueshme
pdr zevendesimin e tyre:(c) Nese. ndodh ndonj6 humbje apo demtim i

Pj?:d:. (perveg pundve, tmpianteve,
ly,"l:ri?p*. dhe pajisjeve) ne lidhle me
Kontraten shuma minimale eshte 1s.OdO europer gdo ndodhi, kurse numri i nOoOtrive eshGl
pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekle:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 5O.OO0
euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive eshte i pakufizuar(tD e,personave te tjere: S0.O0O euro per
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

Ko-ntraktuesi do ta dorezoj per aprovim programin per punet
orenoa 5 dtteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per programin e azhurnuar eshte 15 dite nEa data
e pranimit te kerkesCs se Menaxherit t. prolek?ii.

Oata e fillimit do te iete sipas ptanit te menagjimit
O)
-l

dhe
i



Data e perfundimit e te gjitha puneve do te jete 90 dite.Ddmetetituio@
(mimit pdrfundimtar td K;ntrates p€r dite.

Shuma maksimale e demeve te tikuiduara p6r te gjitha punet
eshte 10,11, e gmimit finat te Kontrates.
Nje..egjtst@
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Menaxh e ri iF rojektitTjiiorreG 9IZKA=

shumaeeara@

Shuma e parave t6 mbajtura eshte: 10,2, i vler€s sekonkates

Data e posedimit te vend ounin
menagjeri ikontrates. lit do te percaktohet nga

Periudha garantuese e defekteve eshte 3 vite

l:lq,{t" qe do td zbatohet per vleren e puneve qe nuk ian6
lill_illllt qe perfaqeson ro"to, .rir".J'ie";;il;ili;
Kontraktuesin pdr kompletimin 

" 

-prn 
gr", e"itJp;il;;e..vlerdsuar te puneve td pakryera minus shuma eddmeve te likuiduara-

Komisioni Rregullativ i prokurimit publik _Diyizioni i rreguilave

me
gjyqesore

3lf_doTos@
Hl?li ?li:.-*ie[:timr se kesaj ionirate one se nur e"iie,imundur te zsjidhet ndryshe "dill;i;i.# d;;:Hff":
fJJI:ln" 

rhemerore_prishtinE nd pajtim ;" ;,sfi ';;

ose

b) kurdo qe patet pajtohen. cdo
oareve ra ^ir,r h,,^,{.* ,,--:- T9im?rreveshje ndermietpa teve te, ci rar ,,n, no' te ri noin l]iJ' li#,r"r'r"r"ffi :EIR:Ikontrate dhe se nuk eshte e mirndur te i}iilii"r 

"",i,iii?nd€rmjet pateve do te dorezohet 
"e "rbit;;.;"te 

i;i#;rJ;Pi;rhersham i Arbitrazhit td Kosovds 
"€ 

k"r;;;'i;Od€s-- Ekonomike t€ Kosoves, nE p€rputhie merregullat e DhomEs Nd€rko-Uel* te ir..J#' "''

oc\



Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin
per m€nyren e zgjidhjes se mosmareveshies, giykata
apo arbitrimi.

rl
c\



Numri i
Nezirovit

Pjesa L ormulari i Tenderit

P€T: KK
(nA vazhdim tekstit'Autoritcti Kontraktues,,)

'fitulli 
i

Busi sidhe

rczcrvd apo

l\ese objeki
Pjesa nr 1
Pjesa nr

3. ('nrimi rotal tenderit eshtC:/

Pjesa D. 1
-10/100
Pjesa nr 1.1

.1. k) tendcr

5. lNese
nenshkrimit td

6. Opcratori

Irahtirovit
fsh atin
konlirmo.jmC qe

[Nd ra$ ft

l:ffi,[ S,]": J';",'".'J,l; I,iylll]jEfJiij,,j:iff :"" J?,lXyf tIIlSi Bekaj, Bahtjrovjt dhe

lil,".H'fi::ili:;';r,,..r*Jjli,i, ff:?, 
Bahthoyn dhe Nezirovt n6 rshatin

si pdrgiie,e
nenshkruarit. ::jft;,? te fieses p€r te tenderuar per kontraten e mesipdrme. ne. 16 poshte

l. i kenri roiluar dhe praruar ploresishr permbaitjer 
: l::Je. T tenderir mc Numer re l,rokurimil:r r-. r.ve pranolmt dispozitat e saj nE tEicsr. pa rezen im ose kulizim

<616 l7 138

2. Ne tE dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqirura- pr

*onlraks dshk i ,tdari he Djesdl

IyI,ji" ?fu:t: Irheno'ftrsikrimin e ptrneve!nttnnn e pjesdsJ: 
lshCno parsh*.rinin e punirc) ...

ldhe hbnkontrakuesit ro,il kane kdte nacionalitet: KOSOVAREI
7. Nee

lil *i*!.,.1,., iljiiiTl-,;, #;"," ff J.%".irJf l,#ir

e PjescsJ: fsheno Qmimin e ten&rit pet.pjese, ne shif.a dhertabJ ...
valid per nja periudhe prej 190 DITEI nga data finale per dorezim t0 tenderelc

*'fi ffi ilf l;,ff T;? jtrH,?5;,;;;;;,,,HLi':;.,1,f&r*i.i,ou.o

.616-17-4861-$t-l 1r-oiilr*",e ''""rrnr I rruges dhe trotuareve nE
icmi dukc rcnderuar pi,';;jc;,il d;"fl"*:",jil: ;:frlf [fJI 

nsr nc Ne

,';#,: il:,t3:*,t1, j, ffi , *,ff:: ,J:::#5i:.,1#iT"J 

"l:l;Tilxfixf:;

817 Dosjea e T - Pune - procedur e Hapur 45
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Numri i

gjithe
kyesor
andtar
td gjirhe

;8i$l'Lf iJ":.1';"'i,,i.ll;llilll}".i[Ji:J,J:H::""Jil1?ftgl[;l ,*"j Bahtirovit dhe

ffi 5$g6ffitgffiffi.Ig,ft;#i:.-*If,,L{,;

#;i:##$fl i.".t1g:pffi fr[tfl;tfgg#ijlffi :#ff r
:I;.:'J'i:'fi::.\T!:,ff il:| ;,i:ffi.l]flfl Ji Jfr liff"ffj.t::,1ffi ff ;:,;

gjirha
rc2ultat

9.
fezervon
ndsc c b(rn

AR NCA

lNd rasl OperatorEsh ekonomik:l

Enri dhe

Ninshkrimi:
i pcrsonit t6 autorizuarl

Vcntlidhe
Ish€lo verdin dhe dat6nl

Vula e

8. Ne

,Tr'H: :,,Tffil.#,"il;",i'"'" p.r tE ncrshkruar k€r.

qe nentiontruiiii

tender n€ emir tE

B17 Dosjea e T - Pune - procedur 
e Hapur 16
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